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blev medregnet til boghandlerens skattepligtige 
indkomst i medfør af statsskattelovens alminde- 
lige regler. 

Jeg har forståelse for den studerendes situati- 
on, og det er klart, at hvis findelønnen havde 
været skattefri, ville hendes problem være løst -  
selvom det faktisk ifølge Fyéns Stiftstidendes le- 
der den 15. maj ikke er skattefrihed, hun efterly- 
ser. 

Ifølge lederen er hun tværtimod indforstået 
med, at der skal betales skat af findelønnen, men 
ikke at den skal have indvirkning på hendes SU. 
Jeg skal i den forbindelse henvise til undervis- 
ningsminister Ulla Tørnæs' besvarelse af spørgs- 
mål S 3324 af 14. maj 2003, hvoraf det fremgår, at 
den enkelte har mulighed for gennem planlæg- 
ning af sit studieforløb og af sit studiejob selv at 
styre SU'en, herunder spare klip op til brug se- 
nere i studiet eventuelt som dobbeltklip i forbin- 
delse med uddannelsens afslutning. Situationen 
er altså ikke så håbløs og urimelig, som medier- 
ne giver udtryk for. 

Derfor kan man stadig godt på et mere princi- 
pielt plan overveje, om findeløn burde være 
skattefri. Spørgeren anfører, at det offentlige 
ikke bør profitere af den glædelige begivenhed 
det er, når en forsvundet eller stjålet genstand 
bliver fundet og tilbageleveret til rette person. I 
pressen er tilsvarende nævnt, at ærlighed åben- 
bart ikke betaler sig -  og at ærlighed burde be- 
lønnes med skattefrihed. 

Tankegangen om en lempelig skattemæssig 
behandling af visse indkomster er ikke skatteret- 
ten fremmed. Således er hæderspriser, som ydes 
af offentlige midler, legater samt kulturelle fon- 
de, skattefri når de »udelukkende har karakter 
af en anerkendelse af modtagerens kunstneriske 
fortjenester«. Tilsvarende gælder, at Nobelprisen 
er skattefri. Men hver gang, grænsen mellem 
skattepligt og skattefrihed rykkes, kan det affø- 
de et yderligere pres fra andre grupper, som vil 
have samme gunstige behandling af deres ofte 
lige så anerkendelsesværdige indsats. Det vil 
også gælde, hvis findeløn gøres skattefri. 

Desuden vil man være nødt til at overveje, 
om det er muligt at afgrænse begrebet findeløn, 
så en skattefritagelse forbeholdes reelle tilfælde. 
Med andre ord skal man være sikker på, at skat- 
tefritagelsen ikke kan misbruges. 

Jeg har erfaret, at der er stillet forslag til folke- 
tingsbeslutning om skattefrihed m.v. for finde- 
løn, jf. beslutningsforslag B 177 af 26. maj 2003. 
Hvis Folketingets partier i den forbindelse vil 
være med til at se på, hvordan der kan tages 

hånd om problemstillingen på en forsvarlig må- 
de, vil jeg gerne være behjælpelig hermed. Det 
vil være nærliggende at inddrage den lempelige 
regel for beskatning af dusører for medvirken til 
at opklare en forbrydelse og belønning for at 
redde menneskeliv i overvejelserne. Efter denne 
regel er de første 12.300 kr. skattefri, samtidig 
med at kun 85 pet. af det resterede beløb beskat- 
tes som almindelig indkomst. 

Spm. nr. S 3605 

Til miljøministeren (12/6 03) af: 
Jørn Dohrmann (DF): 
»Vil ministeren straks iværksætte en undersø- 
gelse af, hvorfor dansk olieudvinding i Nordsø- 
en forurener tre gange så meget som andre lan- 
des olieudvinding og herefter, når resultatet af 
undersøgelsen foreligger, skride ind med de 
nødvendige foranstaltninger til reduktion af ke- 
mikalieudslippet?« 

Begrundelse 

En ny redegørelse fra Miljøstyrelsen, som gengi- 
vet den 12. juni 2003 i TV2 nyhederne samt i ar- 
tiklen »Olien i Nordsøen forurener« i Metro- 
xpress, fastslår, at danske olieproducenter i 2001 
udledte ca. 55.000 ton kemikalier, hvilket svarer 
til mere end tre gange så mange kemikalier til 
havet pr. tønde i forhold til eksempelvis den 
norske og engelske olieproduktion. 

Spørgeren finder det foruroligende, at Miljø- 
styrelsen ikke på et meget tidligere tidspunkt 
har iværksat en grundig undersøgelse af de kon- 
sekvenser, en olieproduktion har på havmiljøet 
-  herunder på fiskebestanden i Nordsøen -  og 
dermed får klarlagt de konsekvenser, boringer i 
den danske undergrund medfører. 

Svar (20/6 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
I spørgsmål 352 (alm. del -  bilag 870) om forure- 
ning af Nordsøen fra offshore olie og gasindu- 
strien ønskede Folketingets Miljø- og Planlæg- 
ningsudvalg udledningerne af olie og kemikali- 
er fra platformene (jf. sp. 240 -241 (alm. del bilag 


